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برگزاری آیین گرامی‌داشت هفته دفاع‌مقدس در آذربایجان‌شرقیتأمین برق مواکب مسیر پل زائر تا پایانه مرزی مهران
 ايلام/ کوثر موسوي: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: به منظور رفاه زائران اربعین، برق جایگاه‌های سیار سوخت 
در ۶ نقطه از مسیر پایانه و برق سایت‌های پشتیبانی مواکب در مرز مهران فراهم می‌شود. هادی شیرخای افزود: تأمین برق مواکب و 
ایستگاه‌های مسیر پل زائر تا پایانه مرزی، تأمین برق و روشنایی و اصلاح شبکه میدان بزرگ اربعین واقع در پایانه مرزی از مهم‌ترین 
اقدامات شرکت توزیع نیروی برق در مهران است. وی از دیگر اقدامات این شرکت در اربعین را تأمین برق اردوگاه نیروی انتظامی واقع 
در بهرام‎آباد، تأمین برق اردوگاه سپاه واقع در بهرام‌آباد و احداث و تأمین روشنایی محوطه پارکینگ امور آب عنوان کرد وگفت: سال 
‌گذشته در راستای تأمین برق سرویس‌های بهداشتی مرز مهران ۸ دستگاه ترانسفورماتور و یک کیلو شبکه فشار متوسط و ضعیف

 احداث شد. 

تبریز/ روح‌اله عبدالعلی‌زاده: آیین گرامی‌داشت هفته دفاع‌مقدس با حضور مدیریت، مسئولان و کارکنان بسیجی و ولایت‌مدار منطقه 
آذربایجان‌شرقی برگزار و ضمن تجدیدعهد با آرمان‌های شهدا و بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران، برزنده‌نگهداشتن ارزش‌های والای 
هشت سال مقاومت و ایثار تأکید شد. براساس این گزارش، بیداروند ازکارشناسان جبهه و جنگ با یادآوری خاطراتی از عظمت ایام دفاع، 
مقاومت و پایداری ملت ایران اسلامی گفت: سال‌های دفاع مقدس، رشادت شهدای والامقام، ایثارگری جانبازان و رزمندگان اسلام عزت 
این ملت است. وی با بیان این‌که دفاع و مقاومت پس از چهل سال هنوز ادامه دارد، نسبت‌به حفظ ارزش‌های عاشورای حسینی و حرمت 
خون شهدا و پاسداری ازگنجینه معنوی دفاع مقدس تأکید کرد. گفتنی است، اجرای سرود جمهوری اسلامی ایران و مارش‌های دفاع 
مقدس توسط گروه موزیک سپاه عاشورا و اجرای چند قطعه سرود حماسی درخصوص دفاع مقدس، از برنامه‌های دیگر این مراسم بود
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استان‌ها
Provinces »کارگردان تئاتر »درخت سخنگو

گلایه کرد

 بی‌مهری مسئولان
 به جامعه هنری

کارگردان تئاتر »درخت سخنگو«، از 
اجرای نمایش این تئاتر از ۸ تا ۱۸ مهرماه 
در سالن آمفی‌تئاتر جمعیت هلال‌احمر 
مشهد خبر داد. رسول مجردکاهانی افزود: 
تئاتر »درخت سخنگو«، درختی افسانه‌ای 
است که از نیمه‌شب تا طلوع خورشید سخن 
می‌گوید. در این اثر هنری ۶۰ دقیقه‌ای 
که با موضوع تغییرات دگرگون‌‌کننده در 
زندگی یک زوج جوان است و توسط رامین 
رمضانیان، به رشته تحریر درآمده، نازی 
غمخوار، سیدعلی موسوی و رامین رمضانیان 
به ایفای نقش می‌پردازند و در این کار 
ارزشمند مجموعه‌های مختلفی چون اداره 
فرهنگ و ارشاد اسامی، انجمن هنرهای 
‌نمایشی و جمعیت هلال‌احمر همکاری

 دارند. 
وی از بی‌مهری مسئولان به جامعه هنری 
گلایه‌ کرد وافزود: متاسفانه مصاحبه‌های 
متعددی در رابطه با ضعف و قوت‌ها داشته‌ام، 
اما متولیان امر بدون مطالعه این اخبار 
واکنش‌های منفی از خود نشان دادند. برای 
من که با سابقه طولانی درعرصه تئاتر فعال 
هستم همواره استعداد جامعه هنری و شکوفا 
شدن این استعدادها مهم است و امیدوارم 
این دغدغه در همگان باشد. وی ادامه داد: 
متاسفانه اختلافات و تنش‌های زیادی 
در ماه‌های اولیه ازدواج زوج‌های جوان 
دیده می‌شود؛ در تئاتر »درخت سخنگو« 
می‌خواهیم بگوییم که اشک‌هاولبخندها، 
قهرهاوآشتی‌ها، ناراحتی‌هاوخوشحالی‌ها 
و تلخی‌هاوشیرینی‌ها در تمام زندگی‌ها 
دیده می‌شود و می‌توان با گذشت، بردباری 
و مهربانی اشک‌ها را به لبخندها، قهرها را 
به آشتی‌ها، ناراحتی‌ها را به خوشحالی‌ها 
‌و تلخی‌ها را به شیرینی‌ها تبدیل 

کرد.

فرماندار اردستان در مراسم بازگشایی 
مدرسه‌ها بیان کرد:

تربیت دانش‌آموز پرسش‌گر 
رسالت آموزش و پرورش

فرماندار اردستان در مراسم بازگشایی 
مدرسه‌ها در دبیرستان امام خمینی 
اردستان گفت: از سیستم آموزشی 
به‌عنوان یک رسالت جدید در شهرستان 
درخواست داریم، دانش‌آموزانی تربیت 
کند که پرسش‌گر باشند و آن‌ها را با 
واقعیت‌های پیش رو و چشم‌اندازهایی که 
در سیاست‌گذاری کلان کشوروجود دارد 

آشنا کند. 
حمیدرضا تاملی افزود: با گذشت 17ماه از 
خدمت این‌جانب در شهرستان هم‌چنان 
مشتاق حضور مدیر کل آموزش و پرورش 
در شهرستان هستیم که امیدواریم این 
امر محقق شده مسائل بخش آموزش و 
پرورش مورد تبادل‌نظر قرار گیرد. وی 
تاکید کرد: به‌عنوان رئیس شورای آموزش و 
پرورش انجام مأموریت‌هایی که کمتر به آن 
پرداخته شده تربیت دانش‌آموز پرسش‌گر 
و توانمند است که شرایط فعلی جهان را 
‌درک کند و بتواند برای آینده خود تصمیم

 بگیرد.
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مدیر روابط عمومی شرکت آب‌وفاضلاب 
آذربایجان‌غربی گفت: یازدهمین جشنواره 
نخستین واژه »آب« از اول مهرماه آغاز و تا پایان 
دی‌ماه ادامه خواهد داشت. داریوش رضایی اظهار 
داشت: برنامه‌های این جشنواره با عناوین مختلف 
نقاشی، مسابقه آب=زندگی، برگزاری کارگاه 
آموزشی برای اولیای دانش‌آموزان، برگزاری 
مراسم زنگ آب در مدارس سطح استان، برگزاری 
کلاس‌های آموزشی برای دانش‌آموزان مقطع 
ابتدایی در بیش از 38شهر استان، برگزاری 

کلاس‌های آموزشی ویژه دانش‌آموزان اول ابتدایی 
به‌صورت متمرکز در بیش از پنج شهرستان، با 
حضور گروه‌های هنری و نمایشی و استفاده از 
ظرفیت سمن‌ها و گروه‌های اجتماعی مردم‌نهاد 
برگزار خواهد شد. وی به اهمیت فرهنگ‌سازی 
مصرف آب در بین مردم پرداخت و افزود: در 
سال‌جاری برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم جهت 
فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی برای بیش از 10هزار 
دانش‌آموز و د. هزار زن خانه‌دار انجام شده است.
سومین مسابقه نقاشی آب=زندگی

مدیر روابط عمومی شرکت آب‌وفاضلاب 
آذربایجان‌غربی، با اشاره به فراخوان مسابقه نقاشی 
آب=زندگی که در دو مقطع کودک و نوجوان برگزار 

می‌شود، گفت: مرحله استانی این مسابقه از اول 
مهرماه آغاز و تا پایان آبان‌ماه ادامه خواهد داشت. 
وی با بیان این‌که داوری آثار ارسالی، یکم تا 15 
آذرماه است، تصریح کرد: از 24 تا 30 آذرماه به 
مدت یک هفته نمایشگاه آثار برتر نقاشی با حضور 
و بازدید دانش‌آموزان برپا می‌شود. رضایی افزود: 
طی برگزاری مراسم اختتامیه با حضور مدیران 
کمیته سازگاری با کم‌آبی در استان، مدیران 
صنعت آب و آب‌وفاضاب از برگزیدگان تجلیل 
شده و 10 اثر برتر برای شرکت در مرحله کشوری 
به آبفای کشور ارسال می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: این مسابقه به همت شرکت آب‌وفاضلاب 
شهری و با همکاری آموزش‌وپرورش، شرکت 
آب‌منطقه‌ای، سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
اداره کل جهادکشاورزی، استانداری و وزارت 
صنعت برگزار می‌شود. مدیر روابط عمومی شرکت 
آب‌وفاضلاب آذربایجان‌غربی با اشاره به این‌که 

مهلت ارسال آثار به مرحله کشوری از 15-26 
دی‌ماه است، اظهار داشت: داوری آثار 1-10 
بهمن‌ماه خواهد بود که آثار برتر با برپایی نمایشگاه 
در معرض بازدید دانش‌آموزان قرار می‌گیرد و با 
برگزاری مراسم اختتامیه از برگزیدگان تجلیل 

به‌عمل می‌آید.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان گلستان گفت: 
موزه میراث روستایی گلستان به‌عنوان 
دومین موزه روستایی کشور به جهت 
کمبود اعتبارات از روند رو به رشدی 
برخوردار نیست. ابراهیم کریمی افزود: 
موزه میراث روستایی گلستان به عنوان 
دومین موزه روستایی کشور در پارک 

جنگلی قرق با حضور مقامات کشوری 
کلنگ‌زنی شد؛ اما به جهت کمبود 
اعتبارات از روند رو به رشدی برخوردار 
نیست. وی تاکید کرد: زیرساخت‌ها و 
تعاملات میان‌بخشی برای تسریع روند 
موزه میراث روستایی گلستان مهیاست 
و تنها دغدغه بحث تزریق اعتبارات است. 

کریمی خاطرنشان کرد: در موزه میراث 
روستایی گلستان، فقط بحث انتقال 
بناهای دارای معماری خاص منطقه 
نیست و انتقال فرهنگی و آداب و رسوم 
در اجرای این پروژه بزرگ مدنظر است. 
وی از جمله اهداف این پروژه را شناسایی 
هویت بومی به‌منظور حفظ و صیانت 

از آن، غنی‌سازی هویت ملی و تقویت 
فرهنگ خودباوری وخردورزی بیان کرد 
و افزود: ایجاد انگیزه درجوانان و پرکردن 
اوقات فراغت مردم، شناسایی و معرفی 
ارزش‌های مذهبی و ملی مردم و بازسازی 
آن‌ها، توسعه اقتصادی و ایجاد فرصت‌های 
شغلی ورونق گردشگری و توسعه مفهوم 

معماری پایدار از دیگر اهداف است. 
کریمی یادآور شد: ۳۳ تیپ معماری 
برای احداث این موزه از مناطق مختلف 
استان ارزیابی شده است که هرکدام 
حاوی معماری خاص خود هستند. 
وی گفت: اداره کل میراث‌فرهنگی 
استان گلستان تمام تلاش خود رابرای 
جذب منابع اعتباری جهت تسریع و 
‌اجرای فاز نخست این موزه بزرگ 

خواهد کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان:

دومین موزه میراث روستایی با کمبود اعتبار مواجه است

مدیر روابط‌عمومی شرکت آب‌وفاضلاب آذربایجان‌غربی خبر داد:

برگزاری یازدهمین جشنواره نخستین واژه »آب«
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شرح عملکرد شرکت گاز اردبیل 
در 6ماهه سال‌جاری

 

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل، عملکرد 
سال‌جاری شرکت گاز استان را بدین شرح توضیح 
داد: درسال‌جاری بیش از شش هزار و 730 
مصرف‌کننده جدید در بخش‌های مختلف اعم از 
خانگی، تجاری و صنعتی جذب این شرکت شده‌اند 
که در همین راستا تعداد مشترکان گاز طبیعی از 
بدو تأسیس این شرکت به 476 هزار 950 مشترک 
رسیده است. سردار اسماعیلی، روستاهای بهره‌مند 
ازگاز طبیعی در سطح استان اردبیل را با احتساب 
25 روستای افتتاح شده در هفته دولت 1249 
روستا برشمرد و جمعیت شهری بهره‌مند از 
گازطبیعی در سطح استان را صددرصد و جمعیت 
تحت پوشش روستایی را بیش از 93درصد عنوان 
کرد و افزود: استان اردبیل دارای 29 شهر است که 
تمام ساکنان شهرها از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
هستند. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
درخصوص عملیات شبکه‌گذاری و نصب انشعابات 
اظهار داشت: ازابتدای سال‌جاری تاکنون به میزان 
113 کیلومتر شبکه گاز به شبکه‌های گازرسانی 
این استان اضافه شده که با این وجود، میزان 
شبکه‌گذاری از ابتدای تأسیس شرکت تاکنون، به 
بیش از نه هزار و 519 کیلومتر رسیده است و تعداد 
سه هزار و 64 عدد انشعاب گاز جدید نیز در سطح 
استان نصب شده که تعداد انشعابات نصب شده در 
سطح استان اردبیل تاکنون به 232 هزار و 561 

انشعاب رسیده است.

 دفاع‌مقدس تداعی‌گر 
ایستادگی و مجاهدت رزمندگان

هم‌زمان با گرامی‌داشت سالگرد دفاع‌مقدس، 
نمایشگاه عکس وکتاب مؤلفان شهرضایی پیرامون 
دفاع‌مقدس برپا شد. دراین مراسم که سرپرست 
فرمانداری وجمعی ازمسئولان ادارات وارگان‌های 
شهرضا حضورداشتند، عکس‌هایی ازمجاهدت‌های 
رزمندگان درطول هشت سال دفاع مقدس به 
نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه به همت اداره 
فرهنگ وارشاداسامی و نهاد کتابخانه‌های 
شهرستان شهرضا تشکیل شد. درحاشیه این 
مراسم نمایش تئاترخیابانی »منم ادریس« نوشته 
کوروش نیک‌پیام، به کارگردانی بهنام رضایی و 
با بازی محمدحسین متوسل ومحمدافشاری به 
نمایش درآمد. مسئول اداره فرهنگ وارشاداسلامی 
شهرضا هدف از برگزاری این نمایشگاه را تكريم و 
زنده نگه داشتني اد شهداي دفاع مقدس دانست. 
سیدسعید طبیبیان، دفاع‌مقدس را تداعی‌ 
مجاهدت رزمندگان و نماد سرافرازی ملت ایران 
دانست وافزود: دفاع‌مقدس برگ زرینی در تاریخ 
این مرزوبوم و یادمانی از ایستادگی ملت بزرگ 
ایران اسلامی است. دبیر شورای فرهنگ عمومی 
شهرضا، برپایی نمایشگاه عکس با موضوع دفاع 
مقدس را ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ذکر کرد 
وخاطرنشان ساخت: باید این روحیه جهاد، دفاع و 

رشادت رابه نسل جوان انتقال داد.

دریچه

 برگزاری  مراسم غبارروبی گلزار شهدای تهران 
در هفته دفاع مقدس

مراسم غبارروبی گلزار شهدای تهران به مناسبت هفته دفاع مقدس عصر پنج شنبه ۴ مهرماه ۹۸ در 
بهشت زهرا)س( تهران برگزار شد.

حمید وکیلی/ خبرگزاری مهر 

عکس خبر

کوتاه‌ترشدن مسیر تایید نقشه‌های ساختمانی معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: 
فرآیندی را ایجاد کردیم که بررسی و تأیید نقشه‌های 
ساختمانی دو گروه ساختمانی الف و ب توسط خود 
سازمان نظام مهندسی در »قم« صورت بگیرد تا کمتر 
نیاز به رفت‌وآمد مردم در شهرداری باشد. غلامرضا 
جانقربان، با اشاره به روند هوشمندسازی در معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری قم، اظهار کرد: مسیر 
زیادی برای هوشمندسازی در این معاونت باقی مانده؛ 
ولی گام‌های خوبی طی دو سال اخیر برداشته شده 

است. 
وی ادامه داد: تفاهم‌نامه‌ای را با سازمان نظام مهندسی 
و سازمان ثبت اسناد در قم بستیم تا نقشه‌های تفکیکی 
طبقات را که نقشه‌بردار سازمان نظام مهندسی طراحی 
می‌کند، ملاک عمل شهرداری و ثبت اسناد برای صدور 
سند شش دانگ باشد. جانقربان افزود: روال تاکنون 
این بود که نقشه‌های ساختمانی توسط سازمان نظام 
مهندسی تهیه و این نقشه‌ها برای بررسی به معاونت 
معماری و شهرسازی شهرداری قم ارسال می‌شدند؛ 
پس از بررسی، این نقشه‌ها به سازمان نظام مهندسی 
برمی‌گشت تا به شهرداری‌های مناطق شهر قم ارسال 
شود، این روال را تغییر دادیم. وی ساختمان‌ها در شهر 
قم را به لحاظ طبقات قابل تقسیم به چهار گروه دانست 
و تصریح کرد: فرآیندی ایجاد کردیم که بررسی و تأیید 
نقشه‌های ساختمانی دو گروه ساختمانی »الف« و 
»ب« توسط خود سازمان نظام مهندسی در قم صورت 

بگیرد. 
وی ادامه داد: ساختمان‌های گروه‌های ساختمانی 
»ج« و »دال« چون بیش از ۶طبقه دارند، سقف 
کنترل نقشه‌های ساختمانی آن‌ها بیشتر است و هنوز 

هم نقشه‌های این ساختمان‌ها در معاونت معماری و 
شهرسازی شهرداری قم کنترل می‌شود.

 جانقربان افزود: تفاهم‌نامه‌ای با سازمان نظام مهندسی 
در قم بستیم که دیگر نقشه‌ها به صورت فیزیکی تهیه 
نشوند و تهیه نقشه‌های ساختمان شهر به صورت 
سی‌دی باشد؛ تهیه نقشه‌ها به صورت فیزیکی موجب 
می‌شود که نیاز به کاغذ باشد و این کار هزینه‌ها را 
افزایش می‌دهد و روند بررسی و تصویب نقشه‌ها را 

طولانی می‌کند. وی با اشاره به مزایای تهیه نقشه‌ها 
به صورت الکترونیکی، اظهار کرد: مهندسان طراح 
نقشه می‌توانند نقشه طراحی شده را به صورت 
الکترونیکی به اداره کنترل نقشه شهرداری‌های 
مناطق ارسال کنند و این نقشه‌ها پس از تأیید دوباره 
به باکس مهندس طراح برمی‌گردد تا پس از کامل 
شدن به سازمان نظام مهندسی برود و مهر بخورد و 
‌برای شهرداری‌های مناطق برای صدور پروانه ارسال 

شود.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم خاطرنشان 
کرد: با الکترونیکی شدن نقشه‌های ساختمانی، 
رفت‌وآمد مهندسان طراح نقشه به شهرداری‌های 
مناطق حذف و نقشه‌ها به صورت الکترونیکی بین 
سازمان نظام مهندسی و مهندس طراح و اداره کنترل 
نقشه شهرداری جابه‌جا می‌شود و این روند را تا پایان 

سال عملی خواهیم کرد.
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با الکترونیکی شدن نقشه‌های 
ساختمانی، رفت‌وآمد مهندسان طراح 
نقشه به شهرداری‌های مناطق حذف 
و نقشه‌ها به صورت الکترونیکی بین 
سازمان نظام مهندسی و مهندس طراح 
و اداره کنترل نقشه شهرداری جابه‌جا 

می‌شود.
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